
Página 1 de 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 49/2018 Publicação: 12/03/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 49/2018

Diário Oficial Eletrônico
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

Instituído pela Lei Municipal N° 016 de 09 de Outubro de 2017 | Ano Edição. 49/2018 Santo Antonio dos Lopes - MA, 12/03/2018  

EXPEDIENTE
O Diário Oficial Eletrônico do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA.
Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017, exclusivamente na forma
eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.
ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br.
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse
https://dom.stoantoniodoslopes.ma.gov.br. As consultas, pesquisas e download
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.
ENTIDADE
Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes -
Maranhão - CEP: 65730-000
Telefone: (99) 3666-1191 e-mail: dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Site: www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Comissão Permanente de Licitação
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA, por intermédio do
pregoeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS visando futuras e eventuais aquisições, de
forma parcelada, pelo prazo de 12(doze) meses, de Aparelhos de Ar
Condicionado, para atender às necessidades do município de Santo Antônio dos
Lopes -MA, cujo objeto foi adjudicado à empresa FRANCISCO RODRIGUES DE
OLIVEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.686.578/0001-09, no Valor Total de
R$ 513.000,00 (quinhentos e treze mil reais). O Pregoeiro informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vista franqueada aos interessados a partir
da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura
Municipal de Santo Antônio dos Lopes - MA. Santo Antônio dos Lopes - MA, em
07 de março de 2018. JEAN RIBEIRO DA SILVA. PREGOEIRO INTERINO.
Portaria n° 137/2018-GP.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, ESTADO DO MARANHÃO,
através da Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal, Sr. Emanuel Lima de Oliveira, no uso de
suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo Administrativo n.º
161802-0002, Inexigibilidade de Licitação n.º 008/2018, realizado nos moldes do
art. 25, inciso II, combinado com o inciso VI do art. 13, da Lei Federal n.º
8.666/93, que tem por objeto a prestação dos serviços de capacitação de
servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de Educação por meio de
participação no curso GESTÃO DOS PROCESSOS DE ENSINO E DE
APRENDIZAGEM , que será realizado nos dias 12 e 13 de março de 2018 em
Pedreiras/MA, de acordo com o que dispõe o art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações;

CONSIDERANDO as informações, pareceres técnico e jurídico, documentos e
despachos contidos nos autos do processo em epígrafe;

CONSIDERANDO o reconhecimento da hipótese de inexigibilidade de licitação
para o caso em tela por parte da Comissão Permanente de Licitação-CPL e da
Procuradoria Jurídica;

RESOLVE:

RATIFICAR a inexigibilidade de licitação nº 008/2018, para contratar a empresa
N.T.C. – TREINAMENTOS, EVENTOS E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ
n.º 10.614.200/0001-98.

Essa ratificação se fundamenta no inciso II do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93
e, ainda, de acordo com o artigo 26 do mesmo diploma legal.

O valor global do contrato é de R$ 274.252,50 (Duzentos e setenta e quatro mil
duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos), que será pago
conforme dotação orçamentária específica e categoria econômica apropriada.

Providencie-se a celebração do necessário contrato e o empenhamento da
despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o presente ato
na imprensa oficial, consoante dispositivo legal, para fins de eficácia da ratificação
aqui proferida.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES,
ESTADO DO MARANHÃO, EM 08 DE MARÇO DE 2018.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2018

Processo Administrativo n.º 161802-0002, Inexigibilidade de Licitação n.º
008/2018. PARTES: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DOS LOPES, ESTADO
DO MARANHÃO, através da Secretaria Municipal de Planejamento e
Administração e a empresa N.T.C. – TREINAMENTOS, EVENTOS E SERVIÇOS
LTDA-ME, inscrita no CNPJ n.º 10.614.200/0001-98. OBJETO: Prestação dos
serviços de capacitação de servidores municipais lotados na Secretaria Municipal
de Educação por meio de participação no curso GESTÃO DOS PROCESSOS DE
ENSINO E DE APRENDIZAGEM, que será realizado nos dias 12 e 13 de março
de 2018 em Pedreiras/MA. VALOR TOTAL: R$ 274.252,50  (Duzentos e setenta
e quatro mil, duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

Base Legal: Art. 25, inciso II, combinado com o inciso VI do Art. 13, da Lei Federal
n.º 8.666/93.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 07 de março de 2018.

Maria Lia Silva e Silva

Secretária Municipal de Planejamento e Administração.

Secretaria Municipal de Assistência
Social, Juventude e Trabalho

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, JUVENTUDE E
TRABALHO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180215

a) Processo Administrativo n.º 10112017-0001; b) Espécie: Contrato n.º
20180215. Firmado em 09 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho,
CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 e a empresa T.R DOS SANTOS BEZERRA E CIA
LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.255.433/0001-01. c) Objeto:
fornecimento de combustíveis, de interesse da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Juventude e Trabalho, conforme especificações descritas no
Termo de Referência, Anexo II do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o
n° 005/2018, e em conformidade com a proposta apresentada pela



Página 2 de 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 49/2018 Publicação: 12/03/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 49/2018

CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993,
Modalidade: Pregão Presencial n.º 005/2018. e) Vigência: até o dia 31 de
dezembro de 2018, a contar da data de sua assinatura. f) Valor Total: R$
58.719,60 (cinquenta e oito mil, setecentos e dezenove reais, sessenta centavos).
g) Dotação Orçamentária: 09; 0901; 08; 244; 0137; 2048; 3.3.90.30.00; 010000 h)
NE n.º 09020007 de 09/02/2018 i) Signatários: pela Contratante, Hádilla da Silva
Campos Borges, e pela Contratada, Terezinha Rodrigues dos Santos Bezerra.

Secretaria Municipal de Cultura
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180216

a) Processo Administrativo n.º 10112017-0001; b) Espécie: Contrato n.º
20180216. Firmado em 09 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração e Secretaria
Municipal de Cultura, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 e a empresa T.R DOS
SANTOS BEZERRA E CIA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º
05.255.433/0001-01. c) Objeto: fornecimento de combustíveis, de interesse da
Secretaria Municipal de Cultura, conforme especificações descritas no Termo de
Referência, Anexo II do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n°
005/2018, e em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA.
d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão
Presencial n.º 005/2018. e) Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2018, a contar
da data de sua assinatura. f) Valor Total: R$ 28.980,00 (vinte e oito mil,
novecentos e oitenta reais). g) Dotação Orçamentária: 05; 0501; 13; 392; 0138;
4243; 3.3.90.30.00; 010000 h) NE n.º 09020004 de 09/02/2018 i) Signatários: pela
Contratante, Maria Lia Silva e Silva e Raimundo Nonato Alves Pereira, e pela
Contratada, Terezinha Rodrigues dos Santos Bezerra.

Secretaria Municipal de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180217

a) Processo Administrativo n.º 10112017-0001; b) Espécie: Contrato n.º
20180217. Firmado em 09 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 e
a empresa T.R DOS SANTOS BEZERRA E CIA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J
sob o n.º 05.255.433/0001-01. c) Objeto: fornecimento de combustíveis, de
interesse da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações
descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licitação na modalidade
Pregão, sob o n° 005/2018, e em conformidade com a proposta apresentada pela
CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993,
Modalidade: Pregão Presencial n.º 005/2018. e) Vigência: até o dia 31 de
dezembro de 2018, a contar da data de sua assinatura. f) Valor Total: R$
364.917,20. (trezentos e sessenta quatro mil, novecentos e dezessete reais, vente
centavos). g) Dotação Orçamentária: 04; 0402; 12; 361; 0231; 2017; 3.3.90.30.00;
011552 h) NE n.º 09020008 de 09/02/2018 i) Signatários: pela Contratante,
Raimunda Sousa Carvalho Nascimento, e pela Contratada, Terezinha Rodrigues
dos Santos Bezerra.

Secretaria Municipal de Obras,
Habitação e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E URBANISMO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180218

a) Processo Administrativo n.º 10112017-0001; b) Espécie: Contrato n.º
20180218. Firmado em 09 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração e da
Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo, CNPJ n.º
06.172.720/0001-10 e a empresa T.R DOS SANTOS BEZERRA E CIA LTDA-
EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.255.433/0001-01. c) Objeto: fornecimento de

combustíveis, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e
Urbanismo, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II
do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 005/2018, e em
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento
Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão Presencial n.º
005/2018. e) Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2018, a contar da data de sua
assinatura. f) Valor Total: R$ 997.202,40 (novecentos e noventa e sete mil,
duzentos e dois reais, quarenta centavos). g) Dotação Orçamentária: 07; 0701;
15; 452; 0331; 2042; 3.3.90.30.00; 010000 h) NE n.º 09020006 de 09/02/2018 i)
Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva e Silva e Manoel de Sousa Lima, e
pela Contratada, Terezinha Rodrigues dos Santos Bezerra.

Secretaria Municipal de Planejamento
e Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180213

a) Processo Administrativo n.º 10112017-0001; b) Espécie: Contrato n.º
20180213. Firmado em 09 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração, CNPJ n.º
06.172.720/0001-10 e a empresa T. R. DOS SANTOS BEZERRA E CIA LTDA-
EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.255.433/0001-01. c) Objeto: fornecimento de
combustíveis, de interesse da secretaria Municipal de Planejamento e
Administração, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo
II do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 005/2018, e em
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento
Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão Presencial n.º
005/2018. e) Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2018, a contar da data de sua
assinatura. f) Valor Total: R$ 72.172,80 (setenta e dois mil, cento e setenta e dois
reais, oitenta centavos). g) Dotação Orçamentária: 03; 03.01; 04; 122; 0037;
2.006; 3.3.90.30.00; 010000 h) NE n.º 09020001 de 09/02/2018 i) Signatários:
pela Contratante, Maria Lia Silva e Silva, e pela Contratada, Terezinha Rodrigues
dos Santos Bezerra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180214

a) Processo Administrativo n.º 10112017-0001; b) Espécie: Contrato n.º
20180214. Firmado em 09 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração e
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, CNPJ n.º 06.172.720/0001-10 e
a empresa T.R DOS SANTOS BEZERRA E CIA LTDA-EPP, inscrita no C.N.P.J
sob o n.º 05.255.433/0001-01. c) Objeto: fornecimento de combustíveis, de
interesse da secretaria Municipal de Agricultura, conforme especificações
descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da licitação na modalidade
Pregão, sob o n° 005/2018, e em conformidade com a proposta apresentada pela
CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993,
Modalidade: Pregão Presencial n.º 005/2018. e) Vigência: até o dia 31 de
dezembro de 2018, a contar da data de sua assinatura. f) Valor Total: R$
27.154,80 (vinte e sete mil, cento e cinquenta e quatro reais, oitenta centavos). g)
Dotação Orçamentária: 08; 0801; 04; 122; 0440; 2.045; 3.3.90.30.00; 010000 h)
NE n.º 09020003 de 09/02/2018 i) Signatários: pela Contratante, Maria Lia Silva e
Silva e Francisco das Chagas Ferreira da Silva, e pela Contratada, Terezinha
Rodrigues dos Santos Bezerra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E MOBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180220

a) Processo Administrativo n.º 10112017-0001; b) Espécie: Contrato n.º
20180220. Firmado em 09 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Planejamento e Administração e da
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Mobilidade, CNPJ n.º
06.172.720/0001-10 e a empresa T.R DOS SANTOS BEZERRA E CIA LTDA-
EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.255.433/0001-01. c) Objeto: fornecimento de
combustíveis, de interesse da Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e



Página 3 de 3 Diário Oficial Eletrónico Edição n° 49/2018 Publicação: 12/03/2018

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA, Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000
www.stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Diário Oficial Eletrónico do Municipio - Secretaria Municipal de Planejamento e Administração - dom@stoantoniodoslopes.ma.gov.br
Edição no 49/2018

Mobilidade, conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II
do edital da licitação na modalidade Pregão, sob o n° 005/2018, e em
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento
Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão Presencial n.º
005/2018. e) Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2018, a contar da data de sua
assinatura. f) Valor Total: R$ 113.047,20 (cento e treze mil, quarenta e sete reais,
vinte centavos). g) Dotação Orçamentária: 11; 11.01; 26; 782; 0037; 2062;
3.3.90.30.00; 010000 h) NE n.º 09020005 de 09/02/2018 i) Signatários: pela
Contratante, Maria Lia Silva e Silva e Aécio Ramos Moura, e pela Contratada,
Terezinha Rodrigues dos Santos Bezerra.

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20180219

a) Processo Administrativo n.º 10112017-0001; b) Espécie: Contrato n.º
20180219. Firmado em 09 de fevereiro de 2018 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, CNPJ n.º
06.172.720/0001-10 e a empresa T.R DOS SANTOS BEZERRA E CIA LTDA-
EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 05.255.433/0001-01. c) Objeto: fornecimento de
combustíveis, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento,
conforme especificações descritas no Termo de Referência, Anexo II do edital da
licitação na modalidade Pregão, sob o n° 005/2018, e em conformidade com a
proposta apresentada pela CONTRATADA. d) Fundamento Legal: Leis n.º
10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão Presencial n.º 005/2018. e)
Vigência: até o dia 31 de dezembro de 2018, a contar da data de sua assinatura.
f) Valor Total: R$ 177.422,40 (cento e setenta e sete mil, quatrocentos e vinte e
dois reais, quarenta centavos). g) Dotação Orçamentária: 06; 0602; 10; 301; 0171;
2035; 3.3.90.30.00; 010000 h) NE n.º 09020002 de 09/02/2018 i) Signatários: pela
Contratante, Antonio Orny de Oliveira Lima, e pela Contratada, Terezinha
Rodrigues dos Santos Bezerra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20170309-002

a) Processo Administrativo n.º 02022017-003; b) Espécie: Contrato n.º
20170309-002. Firmado em 09 de março de 2017 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, CNPJ n.º
06.172.720/0001-10 e a empresa MARCIO G. A. JALES-ME, inscrita no C.N.P.J
sob o n.º 13.757.465/0001-33. c) Objeto: aquisição de medicamentos e insumos
hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. d)
Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão
Presencial n.º 006/2016, Adesão à Ata de Registro de Preços 06/2016, do
município de São Domingos do Maranhão/MA. e) Vigência: 120 dias. f) Valor
Total: R$ 313.255,15 (trezentos treze mil, duzentos e cinquenta e cinco reais,
quinze centavos). g) Dotação Orçamentária: 06; 0602; 10; 301; 0171; 2033;
3.3.90.30.00; 011408; 06; 0602; 10; 301; 0181; 2038; 3.390.32.00; 011411 h) NE
n.º 09030003 e 09030004 de 09/03/2017 i) Signatários: pela Contratante, Antonio
Orny de Oliveira Lima, e pela Contratada, Marcio Gabriel Araújo Jales.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DOS LOPES/MA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 20170309-001

a) Processo Administrativo n.º 02022017-003; b) Espécie: Contrato n.º
20170309-001. Firmado em 09 de março de 2017 entre Prefeitura Municipal, por
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, CNPJ n.º
06.172.720/0001-10 e a empresa R. L. VIEIRA - ME, inscrita no C.N.P.J sob o n.º
12.253.475/0001-79. c) Objeto: aquisição de medicamentos e insumos
hospitalares, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. d)
Fundamento Legal: Leis n.º 10.520/2002 e n.º 8.666/1993, Modalidade: Pregão
Presencial n.º 006/2016, Adesão à Ata de Registro de Preços 06/2016, do
município de São Domingos do Maranhão/MA. e) Vigência: 120 dias. f) Valor
Total: R$ 535.310,81 (quinhentos e trinta e cinco mil, trezentos e dez reais, oitenta
e um centavos). g) Dotação Orçamentária: 06; 0602; 10; 301; 0171; 2033;
3.3.90.30.00; 011408; 06; 0602; 10; 301; 0181; 2038; 3.3.90.32.00; 011411 h) NE
n.º 09030001, 09030002 e 09030005 de 09/03/2017 i) Signatários: pela
Contratante, Antonio Orny de Oliveira Lima, e pela Contratada, Francisco Bruno
Calado de Melo.

Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
CNPJ: 06.172.720/0001-10 | Criado pela Lei Nº 016 de 09 de Outubro de 2017

Prefeito: Emanuel Lima de Oliveira (Bigu)
Av. Presidente Vargas, 446, Centro, Santo Antonio dos Lopes - Maranhão - CEP: 65730-000

Telefone: (99) 3666-1191


	Comissão Permanente de Licitação 0
	Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Trabalho 1
	Secretaria Municipal de Cultura 2
	Secretaria Municipal de Educação 3
	Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo 4
	Secretaria Municipal de Planejamento e Administração 5
	Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento 6

